
 

KRAJSKÝ ÚŘAD 
JIHOČESKÝ KRAJ  
Odbor dopravy a silničního hospodářství 
Oddělení silničního hospodářství 
U Zimního stadionu 1952/2 
370 76  České Budějovice 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:        posta@kraj-jihocesky.cz www.kraj-jihocesky.cz DIČ:  CZ70890650 
 

STANOVENÍ PŘECHODNÉ ÚPRAVY PROVOZU NA SILNICI I. TŘÍDY  

Krajský úřad Jihočeského kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství v Č. Budějovicích, jako věcně                       
a místně příslušný správní orgán podle § 77 odst. 1 písm. b) zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o provozu na pozemních komunikacích“),                      
po předchozím písemném vyjádření Policie ČR, Krajské ředitelství policie JčK, dopravní inspektorát Tábor 
č.j. KRPC-370-690/ČJ-2024-020806 ze dne 03.05.2024 a Ředitelství silnic a dálnic s.p., správa Č. Budějovice        
 

STANOVUJE 
 

žadateli:  COLAS CZ a.s., Rubeška 215/1, 190 00 Praha 9, IČO 261 77 005 

v zastoupení Třícestné sefamory s.r.o., U Luhu 220/14, 635 00 Brno, IČ 052 21 684 

 
přechodnou úpravu provozu na silnici I/19, v úseku Oltyně - Opařany, okr. Tábor   

při uzavírce úseku silnice III/1228, v rámci realizace stavby - opravy mostu „Most ev.č. 1228-1 
v k.ú. Stádlec“, v termínu 13.05.2024 – 30.10.2024, o jejímž povolení rozhodne odbor dopravy MěÚ 
Tábor,  
 

za těchto podmínek: 
  

1. Přechodná úprava provozu bude vyznačena na silnici I/19 ve smyslu předloženého návrhu dopravně 
inženýrského opatření, který je nedílnou přílohou tohoto stanovení.  

2. Osoba zodpovědná za osazení a řádný stav dopravního značení: Ing. Martin Sedmák (Třícestné 
semafory s.r.o.), tel.: 606 735 585. 

3. Stávající trvalé dopravní značení, které není vyznačeno v návrhu dopravně inženýrského opatření a  bude 
přitom v rozporu s přechodným dopravním značením, bude dočasně zneplatněno (týká se zejména 
informativních směrových dopravních značek). Dle požadavků Ředitelství silnic a dálnic s.p., Správy 
Č.Budějovice musí být DIO provedeno v souladu s PPK PRE (tzn. dopravní značky a zařízení musí být min. 
z fólií třídy 2, zneplatnění značek delší než 4 dny provést překrytím, magnetickou páskou nebo křížem na 
konstrukci. V případě poškození SDZ si ŘSD vyhrazuje právo žádat jeho výměnu). 

4. Po skončení uzavírky silnice III. třídy bude přechodné dopravní značení neprodleně odstraněno. Odstraněno 
bude též předcházející vyznačení dočasné neplatnosti trvalého dopravního značení.  

5. Dopravní značení bude osazeno v souladu s vyhláškou Ministerstva dopravy č. 294/2015 Sb., kterou se 
provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích. 

6. Svislé dopravní značky musí být provedeny v základní velikosti a v reflexní úpravě a musí být umístěny tak, 
aby byly včas viditelné těmi účastníky silničního provozu, pro které jsou určeny, a to v souladu 
s Technickými podmínkami TP 66 – Zásady pro přechodné dopravní značení na pozemních komunikacích a 
v souladu s Technickými podmínkami TP 143 – Systém hodnocení přenosných svislých dopravních značek.  

7. Přenosné svislé dopravní značení bude umístěno na červenobíle pruhovaných sloupcích a musí být 
zabezpečeno proti pootočení. Spodní hrana svislé dopravní značky musí být ve výšce min. 60 cm nad 

   
Naše č. j.: KUJCK 54638/2024  
Sp. zn.: ODSH 54351/2024/mahov SO  
   
Vyřizuje: Bc. Marcela Hovorková  
Telefon: 386 720 543  
E-mail: hovorkova@kraj-jihocesky.cz  
   
Datum: 3. 5. 2024  

*KUCBX01C7C8S*
KUCBX01C7C8S 



Naše č. j.: KUJCK 54638/2024 Sp. zn.: ODSH 54351/2024/mahov SO 
 

Stránka 2 z 2 
 

vozovkou, její nejbližší musí být umístěna minimálně 50 cm od zpevněného kraje komunikace (výjimečně 
v obci 30 cm) a maximálně 200 cm. 

8. DI PČR má právo kontroly, změny či doplnění dopravního značení dle skutečných potřeb na místě. 
 

Odůvodnění: 

„Stanovení přechodné úpravy provozu“ se vydává na základě žádosti právnické osoby COLAS CZ a.s., Rubeška 
215/1, 190 00 Praha 9, IČO 261 77 005, podané v zastoupení Třícestné sefamory s.r.o., U Luhu 220/14, 635 00 
Brno, IČ 052 21 684, o stanovení přechodné úpravy provozu na silnici I/19 v úseku Oltyně - Opařany, při uzavírce 
úseku silnice III/1228, a to, v rámci provádění opravy mostu „Most ev.č. 1228-1 v k.ú. Stádlec“, v termínu 
13.05.2024 – 30.10.2024. 
Dopravně inženýrské opatření bylo odsouhlaseno Policií ČR, KŘP Jčk, dopravním inspektorátem Tábor, pod 
č.j. KRPC-370-690/ČJ-2024-020806 ze dne 03.05.2024.  
 
Stanovení přechodné úpravy provozu se vydává z důvodu vyznačení objízdné trasy při uzavírce silnice III/1228, 
pro zajištění bezpečnosti a plynulosti silničního provozu na silnici I. třídy. 
 
 
Poučení: 

Proti tomuto stanovení úpravy provozu nejsou přípustné žádné opravné prostředky ve smyslu obecných předpisů 
o správním řízení. 
 
 
 
 
 
 
Ing. Jiří Urban 
vedoucí silničního hospodářství 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Příloha: 
Situace přechodné úpravy provozu  

 

 

 

Obdrží (DS): 

• COLAS CZ a.s., Rubeška 215/1, 190 00 Praha 9 – zaslat na adresu: Třícestné sefamory s.r.o., U Luhu 220/14, 
635 00 Brno 

• Policie ČR, Krajské ředitelství policie JčK, DI Tábor 
• MěÚ Tábor, odbor dopravy  

 


		2024-05-06T04:40:00+0000




